

# همشهري ايرانشهر



## صيد روزی از خزر

با همکاری صیادان در بازسازی ذخایر دریا فصل صید از نیمه مهر آغاز شد

گزارش: راحله عبدالحسینی  
روزنامهنگار

با فرا رسیدن نیمه مهر صیادان آماده می شوند تا کم کم تورهای ماهیگیری را در دریای با سخاوت خزر بهین کنند و روزی خود را از دریا بگیرند. صید ماهی شمال معمولاً از ۲۰ مهر آغاز می شود، اما با توجه به همکاری صیادان در بازسازی ذخایر دریا، سازمان شیلات ایران به آنان تشویقی داده و به ترتیب فصل صید برای صیادان گلستان، مازندران و گیلان از ۱۵ تا ۲۵ مهر شروع می شود. اینطور که مدیر شیلات استان های ساحلی به همشهری می گوید فصل صید امسال پر رونق است و افزایش برداشت تا ۱۵ درصد پیش بینی می شود. فصل صید تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ادامه دارد. در این دوره، گونه های مختلفی از ماهیان استخوانی مانند کفال، سفید و کپور که ارزش اقتصادی بالایی دارند، صید می شوند.



### گلستان، همکاری صیادان در بازسازی ذخایر



«همکاری صیادان گلستانی در بازسازی ذخایر دریا مشهود بوده و صیادان گلستان از ۱۵ مهر به دریا زدند.» این را مدیر اداره شیلات گلستان به همشهری می گوید و ادامه می دهد: «صیادان گلستان در بحث بازسازی ذخایر دریا در نیمه نخست امسال توانستند ۱۰۴ میلیون قطعه بچه ماهی تولید کنند و از این تعداد ۸۰ میلیون بچه ماهی کپور آزادسازی شد. این در حالی است که سازمان شیلات برای ما تا ۶۰ میلیون قطعه بچه ماهی تعیین کرده بود که با همکاری صیادان از حد تعیین شده هم فراتر رفتیم. این اتفاق فقط با همکاری صیادان گلستان صورت گرفت. البته ۷۰ هزار بچه ماهی خواباری هم آزادسازی شد.» در این منطقه، علاوه بر گونه های معمول

### صید در استان های ساحلی



شركت پره	تعداد صیاد
۴۶ مورد	۴,۰۰۰ نفر
صید پارسل	پیش بینی امسال
۳,۲۰۰ تن	۳,۸۰۰ تن



شركت پره	تعداد صیاد
۵۴ مورد	۴,۲۰۰ نفر
صید پارسل	پیش بینی امسال
۳,۸۰۰ تن	۴,۰۰۰ تن



شركت پره	تعداد صیاد
۱۱ مورد	۷۰۰ نفر
صید پارسل	پیش بینی امسال
۱,۲۷۰ تن	۱,۵۰۰ تن

### مازندران، ماهی سفید در تور صیادان



صیادان منطقه میانکاله مازندران هم روز گذشته (۱۵ مهر) تور خود را به دریا انداختند. مدیر اداره شیلات مازندران به همشهری می گوید: «به دلیل نبود رودخانه شیلاتی منتهی به سواحل منطقه میانکاله برای رهاسازی بچه ماهی سفید و همچنین کفال خیز بودن این منطقه، کمیته صیادی شیلات ایران اجازه داده است تا صیادان عضو ۱۳ شرکت تعاونی پره در میانکاله از ۱۵ مهر ماهیگیری را آغاز کنند. صیادانی که در بازسازی دریا کمک کرده اند از ۲۰ مهر و مابقی صیادان از ۲۵ مهر فصل صید را شروع می کنند.» قاسم کریم پور ادامه می دهد: «امسال

### گیلان، توجه جدی تر به اقتصاد دریا محور



«با بازسازی ذخایر دریا در ۲ سال اخیر حدود ۱۷ درصد در صید رشد داشته ایم. البته میزان صید به شرایط آب و هوایی و به تعداد روزهای خوب دریاستگی دارد. تلاش ما این است که سید صیادان پروپیمان باشد و رمز استمرار شغل صیادی همین بازسازی ذخایر دریایی است. از آنجا که با اختصاص اعتبارات وزن بچه ماهی های رها شده بالاست، میزان صید هم بیشتر می شود.» ارکان اقتصاد دریامحور است که می تواند فرصتی برای گردشگران باشد و ادامه می دهد: «در دنیا حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد اقتصاد دریامحور به جوامع صیادی مربوط می شود. همسویی گردشگری و صیادی می تواند فرصت های شغلی تازه ای هم ایجاد کند که حتما به نفع جامعه صیادی ماست و نگاه جدی تری را می طلبد.»

### هواشناسی



### دمای بندر دیر به بالای ۴۰ درجه رسید

در حالی که طی روز گذشته زابل در میان گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفته بود، در آخرین بهرورسانی این فهرست، بندر دیر به جمع ۱۵ شهر گرم جهان پیوست. به گزارش همشهری آنلاین، شهر زابل در استان سیستان و بلوچستان جمعه ۱۲ مهر با دمای ۴۲ درجه سانتی گراد گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفت و بعد از آن کهنوج با دمای ۴۱.۲ درجه سانتی گراد جایگاه سیزدهم را به خود اختصاص داد. روز بعد یعنی شنبه ۱۴ مهر زابل با وجود کاهش نسبی دما همچنان در میان گرم ترین ها و در جایگاه دوازدهم باقی ماند. حالا با خروج زابل از این فهرست، بندر دیر در استان بوشهر با دمای ۴۱.۶ درجه سانتی گراد بالای صفر جایگاه پانزدهم را به خود اختصاص داد و در آخرین رتبه این فهرست قرار گرفت.

گرم ترین شهر جهان در این روز (یکشنبه ۱۵ مهر) اجدوی مکزیک با دمای ۴۶.۲ درجه سانتی گراد بود.

### گزارش تصویری

### شهرهای دوستدار کودک

یونسف بزرگترین نهاد بین المللی در حوزه کودکان محسوب می شود و یکی از سیاست های این سازمان تبدیل شهرهای جهان به شهرهای دوستدار کودکان است. به گزارش همشهری، با همکاری یونسف و وزارت کشور، ۱۲ شهر ایران هم به عنوان شهرهای منتخب برای اجرای آزمایشی شهر دوستدار کودک تعیین شدند و از خرداد ۱۳۹۹ فعالیت خود را در این زمینه آغاز کردند. بدین ترتیب، شهر اوز، بندرعباس، تبریز، تهران، رشت، سمنان، شیراز، کرمان، گرگان، مشهد، همدان و یزد شهرهای دوستدار کودک هستند. چشم انداز ابتکار شهر دوستدار کودک یونسف این است که «همه کودکان باید بتوانند از کودکی خود لذت ببرند و از طریق احقاقی برابر حقوق خود در شهر و اجتماع محلی شان، توانایی های بالقوه خود را به طور کامل به فعل در آورند.» این ابتکار با حمایت دولت های ملی و محلی، سازمان های مردم نهاد، بخش خصوصی، رسانه ها، دانشگاه ها و با همکاری یونسف، بیش از ۳۰ میلیون کودک را در ۳۰۰۰ شهر و جامعه محلی در بیش از ۴۰ کشور تحت پوشش قرار داده است.



### شهر اوز

برای انتخاب شهر اوز به عنوان دوستدار کودک از سال ۱۳۸۴ فعالیت مؤسسه در این شهر آغاز و پس از تحقق ضوابط و مقررات از سوی شبکه سازمان های دوستدار کودک اوز به عنوان نخستین شهر ایران به عنوان دوستدار کودک انتخاب شد. سسابقه و پیشینه تاریخی شهر اوز، افزایش سطح تحصیلات دختران و زنان، علاقه مندی بخش های دولتی و خصوصی در بهبود وضع کودکان سبب شد که اوز شهر دوستدار کودک شود.



### بندرعباس

بندرعباس برای طی کردن مسیر رسیدن به شهر دوستدار کودک، طرح ها و پروژهای پژوهشی را برای تهیه اطلس شهر دوستدار کودک مورد بررسی قرار داده است. در طرح های ارائه شده جامعه آماری اطلس کودکان، چالش ها و آسیب های اجتماعی کودکان، راهکارها برای محله های کمتر توسعه یافته، بررسی کودکان دارای شرایط خاص و کودکان اتیسم از مهم ترین دغدغه های این شهر عنوان شده است.



### رشت

برای نخستین بار سال ۱۳۹۲ کار گروه شهر دوستدار رشت در شهرداری رشت شکل گرفت، ولی در سال ۱۳۹۹ این پروژه شکل جدی تری را تجربه کرد. راه اندازی انجمن دوستداران کودک، رنگ آمیزی و نقاشی نمای ساختمان ها، ایده های خلاقانه در محوطه بازی کودکان، طرح زمین بازی آبی کودکان، احیای آکواریوم پارک ملت، برگزاری کلاس مشاعره برای کودکان و... از برنامه های شهر دوستدار کودک در رشت پیشنهاد شده است.



### تبریز

بعد از آنکه تبریز به عنوان یکی از شهرهای دوستدار کودک تعیین شد، ساخت نخستین پارک تخصصی کودک در شهرک مرزداران، پارک کودک در کوی دادگستری، نخستین پارک دوستدار کودک تبریز در زمینی به مساحت یک هکتار در خواران، پارک کودک و آموزش ترافیک در حوزه منطقه تبریز و تدوین مجموعه ضوابط و تجهیزات اتاق مادر و کودک در طرح ها و نقشه های مجتمع های تجاری و فضاهای عمومی صورت گرفت.

صید پره چیست؟  
صید پره (تورگستر) یکی از روش های سنتی و مهم صید ماهی در سواحل دریای خزر است. تورهای بزرگ که به شکل ل قرار می گیرند، در مناطق کم عمق و نزدیک به ساحل به صید ماهیان استخوانی می پردازند

